
2022년 결산
1. 2022년 결산 총괄표
 ㅇ 수입              (단위: 원)

항 목 내 역 예산액 집행액 집행률

1. 회비 　 35,000,000 36,673,502 104%

회원 회비 CMS 회비 30,000,000  25,248,000 

일시회비 5,000,000 11,425,502 

2. 기부․후원금 　 54,400,000 84,355,990 155%

기부금 42,900,000 80,988,400

특별기부금 15,000,000 58,000,000

　 해피빈 19,000,000 16,688,400

뉴스레터 제작 6,900,000 6,300,000

홍보자료 제작 2,000,000 -

돼지저금통 돼지저금통모금 1,000,000 367,590

이벤트모금 캠페인 모금 1,000,000 -

후원금 　 9,500,000 3,000,000

　 한가람유치원 3,000,000 3,000,000

후원자개발 5,500,000 -

후원의 밤 1,000,000 -

3. 보조금 　 59,500,000 62,007,110 106%

서울시 다문화가정자녀 모국어 7,000,000 7,000,000

서울시 다문화 지역특화사업 20,000,000 20,000,000

서울시 외국인주민인권보호업 17,500,000 17,500,000

KCOC WFK　NGO 15,000,000 17,507,110

4. 기타 　 580,000 72,687

　 예금결산 이자 80,000 72,687

　 기타 잡수입 500,000 0

5. 이월금 이월금 50,324,631 50,324,631

수입 합계 　 199,804,631 233,433,920 117%



 ㅇ 지출              (단위: 원)
항 목 내 역 예산액 집행액 집행률

1. 사업비 　 120,700,000 133,770,879 111%%

국제개발협력 　 41,000,000 29,865,518 73%

몽골 꿈나무어린이 지원 25,000,000 23,620,738

인도 로티아나 마을학교 7,000,000 80,000

인도　 빈곤아동 영양식 제공 5,000,000 1,426,580

아시아어린이 돕기 3,000,000 4,238,200

국제개발협력조사 등 1,000,000 500,000

다문화사업 　 50,000,000 92,012,606 184%

다문화 자녀 베트남어 7,000,000 7,128,940

　 다문화 청소년 뮤지컬 23,000,000 20,528,436

외국인주민 공감연극 20,000,000 17,355,230

베트남 이주민복지시설 - 47,000,000

교육사업 　 14,500,000 3,018,340
　 미래세대재능적성 발굴 12,000,000 3,014,460
　 청년학생 지구촌 이해 2,500,000 3,880
기획협력 　 15,200,000 8,874,415
　 이주아동권리보장 300,000 -
　 회원사업 11,900,000 8,563,840
　 홍보사업 2,000,000 310,575
　 모금사업 1,000,000 0

2. 경상비 　 45,800,000 21,555,616 47%

인건비 　 28,000,000 6,469,660
　 임직원 인건비 25,000,000 6,000,000
　 사회보험금 2,000,000 469,660
　 퇴직적립금 1,000,000 0
운영관리비 　 17,800,000 15,085,956
　 사무실임차․관리 12,000,000 11,069,000

총회․이사회 운영 1,000,000 229,710
사무국 운영 1,000,000 654,980

　 소모품비 300,000 25,000
　 제세공과금 1,000,000 731,146
　 수용비,수수료 2,500,000 2,376,120

3. 사업외비용 보조금 반납 1,100,000 916,066

4. 예비비 예비비 32,204,000 -

지출합계 　 199,804,000 156,242,561 78%

이월금 차년도 이월금 77,191,359



2. 2022년도 수지 결산서  
(단위 : 천원)

수    입 지     출
항 목 2022년 2021년 증감액 항 목 2022년 2021년 증감액

1. 회비 36,673 39,078 △2,405
1. 목적사업비 133,771 61,433 72,338

 가. 국제개발협력 사업 29,866 16,613 13,253

2. 기부•후원금 84,356 31,761 52,595
・몽골 꿈나무어린이 지원

・인도 빈곤아동 영양지원

・로티아나 마을학교 운영

・베트남 ‘희망장학’사업

・・아시아 어린이 돕기

・국제개발협력 조사 등

23,621

1,427

80

-

4,238

500

11,282

4,810

-

18

-

503

12,339

△3.383

80

△18

4,238

△3

・기부금

・돼지저금통 모금

・이벤트모금

・희망장학금

・후원금

80,988

368

-

-

3,000

31,611

-

-

150

-

49,377

368

-

△150

3,000  나.. 다문화사업 92,013 33,940 58,073

3. 보조금 수입 62,007 30,000 32,007 ・다문화 청소년 뮤지컬

・외국인주민 공감연극

・다문화자녀베트남어교육

・베트남 이주민 복지시설

20,529

17,355

7,129

47,000

25,848

-

8,092

-

△5,319

17,355

△963

47,000
・다문화자녀 모국어

・다문화 지역특화사업

・외국인주민 인권보호

・KCOC WFK

7,000

20,000

17,500

17,507

5,000

25,000

-

-

2,000

△5,000

17,500

17,507

 다. 교육사업 3,018 2,003 1,015

・미래세대 재능적성발굴 3,014 2,003 1,011



4. 기타 73 984 △911
・청년학생 지구촌 이해 4 - 4

 라. 기획협력사업 8,874 8,878 △4

・예금이자 

・기타 수입

73

-

51

933

△17

△704

・회원사업

・홍보사업

・모금사업

8,564

310

-

8,559

77

242

5

233

△242

6. 전년도 이월금 50,325 49,034 1,291

2.경상비 21,556 27,525 △5,969

 가. 인건비 6,470 12,165 △5,695
・인건비

・사회보험금

・퇴직적립금

6,000

470

-

7,808

1,059

3,298

△1,808

△589

△3,298
 나. 운영 관리비 15,086 15,360 △274
・총회․이사회 운영

・사무국 운영비

 ․ 사무실 임차 및 관리

 ․ 소모품비

 ․ 제세공과금

 ․ 수용비, 수수료

230

655

11,069

25

731

2,376

377

383

11,085

45

831

2,639

△147

272

△16

△20

△100

△263
3. 사업외 비용 916 11,574 △10,658
4. 차기 이월금 77,191 50,325 26,866

합  계 233,434 150,857 82,577  합  계 234,434 150,857 82,577



 2. 재무 현황

재 무 상 태 표


제14기 당기 2022년12월31일 현재 

제13기 전기 2021년12월31일 현재

(사)아시안프렌즈                                          단위 : 원

과목 당기 전기

자산

  유동자산 77,191,359 50,324,631

   현금및현금성자산 77,191,359 50,324,631

  비유동자산 10,935,600 10,935,600

   임차보증금 10,000,000 10,000,000

   유형자산

    집기비품 6,825,400 6,825,400

    감가상각누계액 (5,889,800) 935,600 (5,889,800) 935,600

자산 총계  88,126,959 61,260,231

부채 -

자본

  기본재산 51,629,270 51,629,270

  이익잉여금 36,497,680 9,630,961

(당기순이익  26,866,728)

(전기순이익  1,290,992)

자본 총계  88,126,959 61,260,231

부채 및 자본 총계 88,126,959 61,260,231



손 익 계 산 서


제14기 당기 2022년1월1일부터  2022년12월31일까지 

제13기 전기 2021년1월1일부터  2021년12월31일까지 

(사)아시안프렌즈                                           단위 : 원

과목 당기 전기

수익 183,109,289 101,823,552

  회비 36,673,502 39,078,378

  기부·후원금 84,355,990 31,760,800

  참가비 - -

  보조금 62,007,110 30,000,000

  기타 72,687 984,374

비용 156,242,561 88,958,087

 목적사업비 133,770,879 61,433,429

  국제개발협력사업 29,865,518 16,612,780

  나눔여행 - -

  다문화사업 92,012,606 33,939,639

  교육사업 3,018,340 2,003,050

  기획협력사업 8,874,415 8,877,960

 경상비 21,555,616 27,524,658

  인건비  6,469,660 12,164,570

  운영관리비 15,085,956 15,360,088

 사업외비용 916,066 11,574,473
  보조금 반납 916,066 11,574,473

 감가상각비 - -

 당기순이익(손실) 26,866,728 1,290,992



 3. 자산 명세서

                                               (2022. 12. 31 현재) 

계정과목 내 역 평 가 액(원)

현금 및 현금성 

자산
보통예금(현금) 77,191,359 

임차보증금 사무실 임차 보증금 10,000,000

유형자산

사무용 비품(책상 등)   335,500

사무용 기기(컴퓨터 등)   524,600

사무용 가전(전화기 등)   75,500

계 935,600 

합   계  88,126,959

유형자산 세부 명세서

종 별 수량 금액(원) 용 도 종 별 수량 금액(원) 용 도

책상 4   60,000 사무용비품

컴퓨터

2   62,000 사무용 기기

책상 

의자
4   60,000 〃 1   356,900 〃

테이블 1   40,000 〃 2    33,000 (외장하드)

테이블 

의자
15   44,600 〃

1   153,600 (외장하드)

파일박스 1   14,000 〃
냉장고 1    38,000 사무용가전

책장 2   20,000 〃 전화기 3    20,000 〃
옷장 1   16,000 청소기 1    17,500 〃
계                            935,600원


